
عضو سابق سیا: آمریکا
علیه روزنامه نگاران اعلان جنگ کرده است

ادوارد اســنودن تحلیلگر سابق ســیا، اقدام وزارت 
دادگستری این کشور در وارد کردن ۱۷ اتهام جدید علیه 
موسس سایت افشاگر »ویکی لیکس« را اعلان جنگ علیه 

روزنامه  نگاری خوانده است.
»ادوارد اســنودن« پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا 
و تحلیلگر سیا که ســال ۲۰۱۳ و بعد از افشای عملیات گسترده 
جاسوســی های آمریکا از طریق تماس هــای تلفنی و اینترنت به 
روســیه فرار کــرد و در ادامه حمایت های خود از جولیان آســانژ 

موسس ویکی لیکس، این بار از اقدام تازه دولت آمریکا علیه او انتقاد 
کرده اســت. در حالی که فشارهای آمریکا برای استرداد »جولیان 
آسانژ« مؤسس سایت ویکی لیکس که در انگلیس زندانی است ادامه 
دارد، ادوارد اسنودن در واکنش به وارد کردن ۱۷ اتهام جدید علیه 
آسانژ گفت:» وزارت دادگستری آمریکا نه تنها علیه ویکی لیکس، 
بلکه علیه روزنامه نگاری اعلان جنگ داده است«. وزارت دادگستری 
آمریکا روز جمعه آســانژ را به دلیل نقش آفرینی در انتشار اسناد 
طبقه بندی شده نظامی و دیپلماتیک به ۱۷ جرم جدید متهم کرد. 
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رژیم صهیونیستی برای مقابله با نیروهای مقاومت
دست به دامان رمال و جادوگر شد

شکست های متعدد رژیم صهیونیستی از مقاومت باعث 
شــده تا این رژیم برای مقابله با نیرو های مقاومت در مرز ها 

حتی به سراغ رمّال ها و جادوگر ها هم برود.
شــبکه تلویزیونی المنار در گزارشی با  اشاره به ترس و نگرانی 
صهیونیست های شهرک نشین از تونل های حزب الله لبنان در مناطق 
شمالی فلسطین اشغالی اعلام کرده بر اساس گزارش پایگاه اینترنتی 
»تایمز اســرائیل«،  ارتش رژیم صهیونیســتی پس از طرح موضوع 
تونل ها به سراغ رمال ها و جادوگر ها به عنوان یکی از ابزار های کارآمد 

برای کشف تونل ها رفته اســت. این پایگاه به نقل از برخی افسران 
ارتش و پلیس رژیم  اشغالگر نوشته: »خاخامی به نام یهودا و دستیار 
وی به نام یوســف توانایی فوق العاده ای برای کشــف تونل ها بدون 
اســتفاده از ابزار های پیشرفته فنی دارند و چند تونل را در مرز های 
نــوار غزه و نیز مرز های لبنان کشــف کرده اند.« ایــن پایگاه افزود 
ارتش اشــغالگر به این خاخام و دســتیار وی اجازه داده برای کشف 
تونل ها از مناطق مرزی دیدن کنند و این درحالی اســت که برخی 
افسران ادعا کرده اند این افراد توانایی بالایی برای کشف تونل ها دارند.

سرویس خارجی
پس از چندین حمله حســاب شده و موثر به 
مراکز حیاتی و مهم نظامی و اقتصادی عربستان 
و امارات، و انتشار تصاویر آنها، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن، خطاب به این کشورها گفته 
موازنه قدرت ایجاد شد و از این به بعد منتظر ایجاد 

موازنه وحشت باشید. 
حملات موشکی و پهپادی انصارالله یمن به مواضع 
ســعودی و اماراتی حقیقتا باعث تغییراتی اساســی در 
واقعیت های جنگ یمن شده اســت. مقامات انصارالله 
بارها اعلام کرده اند در صورت تداوم تجاوز از گزینه های 
استراتژیک خود استفاده خواهند کرد. سه حمله حساب 
شــده و دقیق به فرودگاه نجران و حمله به تاسیســات 
نفتی عربستان از جمله این گزینه های استراتژیک بود 
که تهدید را برای متجاوزان به یمن، اعتبار بخشیده است. 
حالا انصارالله یمن از تاثیرات حملات خود علیه متجاوزان 

سخن گفته است. 
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما، عضو دفتر سیاسی 

جنبش انصارالله یمن، به امارات عربی متحده و عربستان 
هشدار داد نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن قصد 
دارند، به اهداف مختلف در این دو کشور حمله کنند و 
ریاض و ابوظبی تا دیر نشــده باید در محاســبات خود 
بازنگری کنند. »محمد البخیتی« که با الجزیره مصاحبه 
می کرد گفته: »انتشــار تصاویر مربوط به حمله پهپادی 
به فرودگاه ابوظبی در سال ۲۰۱8 صداقت ما و صداقت 
نداشــتن امارات را ثابت می کند. در مقایسه با آن زمان، 
توانایی موشکی و هوایی یمن تقویت شده است. ملت یمن 
پــس از موفقیت در ایجاد موازنه قدرت، اکنون به دنبال 
ایجاد موازنه وحشت است... پخش تصاویر حمله به فرودگاه 
ابوظبی، حامل این پیام برای امارات است که پیش از آغاز 
حملات هوایی و موشکی به عمق خاک این کشور، باید 
در محاسبات خود بازنگری کند به ویژه به این علت که 
اوضاع در امارات، شکننده تر از اوضاع در عربستان است. 
ما می توانیم به هر کدام از تاسیسات حیاتی در عربستان 
و امارات حمله کنیم، بنابراین توانایی به تعطیلی کشاندن 
فرودگاه ها و بنادر دو کشور را داریم. آنها به همین علت 

باید در سیاست های خود بازنگری کنند.«
گزینه های عربستان و امارات ته کشیده

»البخیتی« به سؤال خبرنگار الجزیره یعنی»احتمال 
تغییر تاکتیک های عربســتان و امارات در جنگ یمن 
چقدر اســت؟« نیز اینگونه پاسخ داد:»دو کشور از زمان 
آغــاز تجاوزگری علیه یمن، همــه ظرفیت های نظامی 
خود را بــه کار گرفته و از همه فرماندهان نظامی خود 
اســتفاده کرده اند و در نتیجه، گزینه های چندانی پیش 
رو ندارند. حمله دقیق به سامانه پدافند هوایی فرودگاه 
نجران و انهدام آن، این واقعیت جدید را ثابت می کند که 
اگر موشک های پاتریوت عربستان، از دفاع از خود عاجز 
هستند، چگونه خواهند توانســت از تاسیسات حیاتی 
عربســتان و امارات، دفاع کنند...بدون شک، عربستان و 
امارات تاسیسات حیاتی مهم تری دارند که هنوز هدف 
حمله قرار نگرفته اند، حمله به این تاسیســات، از نظر 
امنیتی و اقتصادی تاثیر زیادی به همراه خواهد داشت. 
سران عربستان و امارات درک کرده اند که دیگر نمی توانند 

از جایگاه امن، به تجاوزگری علیه یمن ادامه  دهند.«

با هزینه یک موشک پاتریوت 
صدها پهپاد می سازیم

محمــد البخیتــی تاکید کرد:»یمــن ۳۰ میلیون 
نفر جمعیت دارد و ما توانایی ســاخت و بهینه ســازی 
هواپیماهای بدون سرنشین را داریم. ما می توانیم ده ها هزار 
فروند از این هواپیماها را تولید کنیم، زیرا هزینه ساخت 
آنها، پایین است. تا جایی که با هزینه یک موشک پاتریوت، 
می توان صدها پهپاد ساخت. تاکید می کنم که عربستان 
باید در محاسبات خود بازنگری کند، زیرا تغییر بزرگی در 
توازن قدرت ایجاد خواهد شد....هزینه هر موشک پاتریوت 
به شش میلیون دلار می رسد، در حالی که هزینه ساخت 

یک پهپاد، ششصد دلار است.«
گفتنی است پیش از این کاربران عرب زبان شبکه های 
اجتماعی پس از حملات دقیق انصارالله به اهداف سعودی 
و اماراتی سیستم های دفاع موشکی 4۰۰ میلیارد دلاری 
سعودی را به ســخره گرفته و نوشته بودند، انصارلله با 
سلاح های ارزان چنین سیستم گران قیمتی را به چالش 

کشیده است.

خطاب به امارات و عربستان

انصارالله: موازنه قدرت ایجاد شد
حالا نوبتِ موازنه وحشت است

سرویس خارجی
یک روز پس از اســتعفای ترزا  می  از سمت 
نخست وزیری انگلیس تعداد زیادی از چهره های 
سیاسی مطرح حزب محافظه کار برای جانشینی 

وی به خط شدند.
ظاهرا در حــزب محافظه کار انگلیس همه منتظر 
بودند تا »ترزا می« از ســمت خود استعفا دهد تا آنها 
به تخت قــدرت تکیه بزنند. روز جمعه نخســت وزیر 
محافظه کار انگلیس در مقابل دفتر نخســت وزیری در 
حالی که بغض گلویش را گرفته بود، با چشمانی اشکبار و 
چهره ای درهم کشیده، غمگین و صدایی لرزان اعلام کرد 
درباره شرایط خروج از اتحادیه اروپا نتوانسته اجماعی 
در مجلس ایجاد کند و امیدوار اســت یک نخست وزیر 
جدید، این روند را به ســامان برساند. وی گفت از ۱۷ 

خرداد به بعد دیگر نخست وزیر نیست. 
بر اســاس گزارش یورونیوز، به دنبال اســتعفای 
ترزا می، رقابت بر ســر جانشینی او در میان نامزدهای 
احتمالی آغاز شده است. بوریس جانسون، وزیر خارجه 
ســابق دولت ترزا می و حامــی برگزیت اعلام کرده در 
رقابت برای ورود به خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت 
شرکت می کند. جانسون 54 ساله در ماه ژوئیه)تیر ماه ( 
سال گذشته در پی انتقاد از مواضع ترزا می  در مذاکرات 

برگزیت، از سمت وزیر خارجه استعفا کرد.
برخی رسانه های انگلیســی می گویند او در میان 
هواداران حزب محافظه کار محبوبیت دارد و خواســتار 
بازگشت حزب محافظه کار به ارزش های سنتی حزب، 
چون مالیات پایین و برقراری نظم هســتند. فردی که 
گفته می شود شــانس زیادی برای تصاحب این پست 
دارد. دومینیک راب 45 ســاله دومین فردی است که 
امیدوار است بتواند رهبری حزب محافظه کار انگلیس را 
بدست بگیرد و به عنوان جانشین ترزا می  انتخاب شود.
 بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران »راب« تا زمان 
استعفایش در نوامبر)آبان( ۲۰۱8 به عنوان وزیر برگزیت 

در کابینه ترزا می  حضور داشــت. عدم توافق »راب« با 
مواضع کابینه »می « در ارتباط با برگزیت باعث شــد 
که وی اســتفعا دهد. »دیوید لیدینگتون« ۶5 ســاله 
وزیر کابینه ترزا می  دیگر نامزدی پست نخست وزیری 
انگلیس است با این حال او شانس کمی در میان دیگر 
کاندیدا ها دارد. گفته شده »جرمی هانت« 5۲ ساله بعد 
از »دومینیک راب«، شانس سوم پست نخست وزیری 
انگلیس است. او در حال حاضر وزیر خارجه این کشور 
اســت و هنوز »می« قدرت را رسما ترک نکرده، رسما 

خود را نامزد جانشین ترزا می  معرفی کرده است.
او در همه پرســی خروج انگلیــس از اتحادیه اروپا 
در ســال ۲۰۱۶ حامی کارزار باقــی ماندن انگلیس در 
 اتحادیه اروپا بود.»مایکل گوو« 5۱ ساله که اکنون وزیر 
محیط زیست و کشاورزی انگلیس است از دیگر نامزد های 
پســت نخست وزیری اســت. او از جمله سران بلندپایه 
حزب محافظه کار است که در همه پرسی خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپــا جانب خروج از اتحادیه اروپا را گرفت. 
پنی موردانت 4۶ ســاله که اکنــون وزیر دفاع انگلیس 
است از دیگر نامزد های پست نخست وزیری است که از 
حامیان برگزیت به شــمار می رود و نخستین زنی است 

که درانگلیس به عنوان وزیر دفاع انتخاب شــده است. 
ماتیو هانکوک 4۱ ساله که اکنون وزیر بهداشت انگلیس 
است از دیگر نامزد های پست نخست وزیری است. او در 
هفته های گذشــته از مواضع ترزا می  برای گفت وگو با 
»جرمی کوربین«، رهبر حزب کارگر با هدف یافتن راهی 
برای پایان دادن به برگزیت، حمایت کرده بود.»ســاجد 
جاوید« 4۹ ساله وزیر کشور انگلیس و »روری استوارت« 
4۶ ساله وزیر توسعه و همکاری های بین المللی و »آندریا 
لیدسون« 5۶ ساله که روز چهارشنبه از کابینه ترزا می  
استعفا داد هم از دیگر چهره های سیاسی اند که بدشان 

نمی آید به کرسی نخست وزیر تکیه بزنند.
واکنش ها 

اســتعفای ترزا می از نخست وزیری انگلیس در پی 
ناکامی اش در به سرانجام رساندن برگزیت واکنش های 
مختلفی را به ویژه در میان رهبران اروپا در پی داشته 
است.به گزارش ایسنا، روزنامه انگلیسی اکسپرس گزارش 
کرده، رهبران اتحادیه اروپا قرار اســت چند روز دیگر 
در پی اســتعفای ترزا می یک نشست اضطراری برگزار 
کنند.یک مقام ارشد کمیسیون اتحادیه اروپا هم گفته: 
نخست وزیر جدید انگلیس باید دریابد که به بن بست 

فعلی در داخل کشورش بر سر برگزیت در سریع ترین 
زمان ممکن پایان دهد و تداوم این بی اعتمادی در هر 

دو طرف تأثیر می گذارد.
ترامپ: ترزا  می  را خیلی دوست دارم

یک دیپلمــات دیگــر اتحادیه اروپــا پیش بینی 
کرده اتحادیه اروپا حتی نســبت به نخست وزیر بعدی 
ســختگیری بیشــتری به عمل آورد تا وجهه خود را 
نزد دیگر کشــورها حفظ کند. ســخنگوی کمیسیون 
اروپا نیز گفته: ژان کلود یونکر، رئیس این کمیســیون 
از اعلام اســتعفای ترزا می شــخصاً خوشحال نبود و 
خیلی زیاد دوســت داشــت که طبق چیزی که قبلًا 
گفتــه به همکاری اش بــا ترزا می ادامــه دهد. دونالد 
 ترامپ، رئیس جمهور آمریکا هم روز جمعه به استعفای 
ترزا می، واکنش نشان داده و به خبرنگاران در داخل کاخ 
سفید گفته: »من واقعا برای ترزا متأسفم. من او را خیلی 
دوست دارم. او زن خوبی است. او خیلی زحمت کشید 
و زنی قوی است. او تصمیم داشت کاری انجام دهد که 
بعضی افراد از این کار او متعجب شــدند و برخی دیگر 
متعجب نشدند. این برای منفعت کشورش بود. اما من 
او را خیلی دوست دارم و تا دو هفته دیگر او را می بینم.«

هجوم چهره های سیاسی انگلیس برای جانشینی»ترزا می«

یک افسر صهیونیســت عامل، پس از چهار 
سال، رسما به ترور »ســمیر قنطار« توسط این 
رژیم اعتــراف کرد و گفت کــه مخالفان دولت 
این  به  تکفیری(  تروریست های  سوریه)بخوانید 

رژیم در ترور قنطار کمک کرده اند.
»مارکو مونرو« پس از چهار سال، شامگاه پنجشنبه 
جزئیات عملیات ترور قنطار را در گفت و گو با شبکه دو 
رژیم صهیونیستی، برملا کرد. وی یکی از افسرانی بود 
که توسط سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی، مأمور 
تماس و هماهنگی با معارضان سوری بوده است. اسرائیل 
تنها رژیمی است که علنا و از تریبون های رسمی اعلام 

می کند، رژیمی تروریست است!
این افســر صهیونیست، گفت که یکی از معارضان 
دولت سوریه، اطلاعاتی را در اختیار سرویس جاسوسی 
اسرائیل قرار داده و سپس، جنگنده ها محل حضور وی 
را بمباران کرده اند. جنگنده های رژیم صهیونیستی بامداد 
۲۹ آذر سال ۱۳۹4 یک ساختمان را در »جرمانا« واقع 
در جنوب دمشــق بمباران کردند. سمیر قنطار در این 
ساختمان اقامت داشت و در پی این حمله، به شهادت 

رسید.
روزنامــه »رای الیــوم« خبر همــکاری مخالفان 
دولت ســوریه)بخوانید تروریست های تکفیری( با رژیم 
صهیونیستی را از شــبکه دو رژیم صهیونیستی نقل و 
تأکید کرد که این خبر، »برای ما و شاید میلیون ها نفر 
مانند ما در جای جای جهان عربی و اسلامی شوکه کننده 

بود... زیرا شــهید قنطار مأمور ایجاد جبهه ]عملیاتی[ 
جولان اشغالی سوریه بوده است.«

تا کنــون در ارتباط بــا وجود پیونــد میان رژیم 
صهیونیســتی و تروریســت های مخالف دولت دمشق، 
خبرها و اســناد زیادی منشر شده، اما این نخستین بار 
است که درباره همکاری مشترک دستگاه جاسوسی رژیم 
صهیونیستی و مخالفان دولت دمشق برای حذف رهبران 

مقاومت، خبر منتشر می شود.
رأی الیوم افزود، مأموریت قنطار در چارچوب طرحی 
قرار می گرفت که فرماندهی حزب الله آن را تدوین کرده 
و »سید حسن نصر الله« دبیرکل حزب الله لبنان، شخصا 
ایــن مأموریت را به او محول کرده بود. شــهید »جهاد 

مغنیه« -پسر شهید عماد مغنیه- نیز یکی از مهم ترین 
معاونان قنطار برای احرای عملیات جولان بوده است.

قنطار قدیمی ترین زندانی در بند رژیم اشغالگر قدس ، 
سال ۲۰۰8 و در جریان تبادل اسرا میان حزب الله و رژیم 
صهیونیستی، آزاد شده بود. او یک مبارز لبنانی بود و در 
تاریخ ۲۲ آوریل۱۹۷۹)دوم اردیبهشت ۱۳5۷( در حالی 
که تنها ۱۶ سال سن داشت، به همراه سه تن از اعضای 
گروه فلســطینی »جبهه خلق برای آزادی فلسطین« 
طی عملیاتی علیه اشــغالگران صهیونیســت در شهر 
صهیونیست نشین »نهاریا« در شمال فلسطین اشغالی 
شــرکت کرد، اما در این عملیات توسط صهیونیست ها 

بازداشت شد.

صهیونیست ها قنطار را به حبس ابد محکوم و اعلام 
کردند که وی را تنها در مقابل آزادی »رون آراد« خلبان 
مفقود شده صهیونیست آزاد خواهند کرد. اما قنطار در 
جریان تبادل اســرا میان حزب الله و رژیم صهیونیستی 
آزاد شد. نصرالله به قنطار لقب »عمید الاسرا« )سرسلسله 

اسرا( داده بود.
مقاومت حق طبیعی هر ملت

»میشل عون« رئیس جمهور لبنان اما، در نوزدهمین 
سالگرد آزادسازی جنوب لبنان اعلام کرده، مناسبت کنونی 
)عید مقاومت و آزادسازی( دلیلی برای اثبات این موضوع 
است که اراده ملت ها در نهایت بر سختی ها، ظلم و اشغالگری 

پیروز می شود و »حصار تجاوز به حقوق« را می شکند.
به گزارش خبرگزاری فــارس، عون گفته: اگر این 
روحیه عالی ملی گرایانه لبنانی ها نمی بود، پیروزی مذکور 
محقق نمی شد. »مقاومت« حق طبیعی هر ملتی است 
که خاک، آب یا آسمانش مورد تعرض قرار گرفته است؛ 
لبنان در ارتباط با کارآمد بودن مقاومت ملت ها در مقابل 

قدرت دشمن ، یک نمونه تاریخی است..
 گفتنی اســت ۲5 می ســال ۲۰۰۰ یادآور اولین 
پیــروزی قطعی مقاومت لبنان بر رژیم صهیونیســتی 
و ســر آغاز پیروزی های زنجیره ای ایــن حزب و آغاز 
سراشیبی زوال برای دشمن اسرائیلی بوده است. در این 
روز ارتش رژیم صهیونیستی پس از ۲۲ سال اشغال، در 
برابر حملات مکرر حزب الله ســر خم کرده و از مناطق 

جنوب لبنان عقب  نشست.

اعتراف رسمی رژیم صهیونیستی به ترور سمیر قنطار 
با همکاری تروریست های تکفیری

یک قاضی آمریکایی پس از انتقاد از دونالد 
ترامپ رئیس جمهور این کشور برای 6 ماه بدون 

حقوق از کار تعلیق شد.
در حالی که گفته می شود در آمریکا اصل تفکیک 
قوا حاکم اســت و هیچ یک از مقامات مصون از انتقاد 
نیستند، و عده ای نیز به این باور رسیده اند، این کشور 
مهد آزادی و دموکراسی است، خبر رسیده یک قاضی 

در حالی که ترامپ را به ناتوانی در حاکمیت و بی کفایتی 
سیاسی متهم کرده بود برای ۶ ماه بدون حقوق از کار 

تعلیق شده است.
خبرگزاری فرانســه در این باره نوشــته، »مایکل 
کــوان«، از قضات ایالت »یوتا« از ســوی دیوان عالی 
آمریکا تعلیق شــد و دادگاه مذکور رفتار این قاضی را 
»ناقض رویکرد قضایی و مخدوش کننده وجهه قضایی« 

دانسته است. دیوان عالی آمریکا همچنین اعلام کرده: 
»رفتــار قاضی کوان وجهه او را بــه عنوان یک قاضی 
بی طرف، مستقل، شریف و خوش رفتاری که از مقامش 

سوءاستفاده نمی کند، مخدوش کرده است.«
این قاضی جنجالی در یکی از پست هایش که برای 
ســال ۲۰۱۷ است، نوشــته بود: » به حاکمیت خوش 
آمدید. آیا شما این مسیر را تغییر می دهید و در چهار 

سال بعدی وجهه کشورمان و موقعیت مان را در جهان 
تضعیف می کنید؟ آیا شــما به نمایش ناتوانی خود در 
حاکمیت و ادامه بی کفایتی سیاسی ادامه خواهید داد؟«
گفتنی اســت، آمریکایی ها به »جولیان آســانژ« 
موسس سایت افشاگر ویکی لیکس نیز ۱۷ اتهام جدید 
زده اند تا به قول »ادوارد اسنودن«، مامور سابق سیا، به 

روزنامه نگاران اعلان جنگ کند.

غرب بدون روتوش

قاضی آمریکایی از ترامپ انتقاد کرد برکنار شد!

تظاهرات مردم سودان 
با شعار ما حاکمیت اسلامی می خواهیم 

نه حاکمیت نظامی

هزاران نفر از مردم سودان با برگزاری تظاهرات در پایتخت 
این کشور، خواستار برقراری حاکمیت اسلامی در سودان شدند.
هزاران نفر از شهروندان سودانی جمعه گذشته با برگزاری راهپیمایی 
در خیابان های خارطوم، شعار »آزادی، صلح، عدالت و شریعت« سر  دادند 
و خواستار برقراری حاکمیت اسلامی در سودان شدند. این راهپیمایی 
به در خواســت ائتلاف دو گروه موسوم به » نصرت الشریعه« و»دولت 

قانون« برگزار شده است.
معترضان در خیابان منتهی به کاخ ریاست جمهوری تجمع کردند، 
اما نیروهای امنیتی این مســیر را بستند. »محمد عبدالکریم« نفر دوم 
ائتلاف مذکور گفت: این راهپیمایی پیامی به نیروهای »اعلامیه آزادی 
و تغییر« است مبنی بر اینکه ما )اسلامگرایان( صدایی در سودان داریم. 
این ائتلاف نماینده معترضانی است که به عزل »عمر البشیر« در یازدهم 

آوریل )۲۱ فروردین( به دست نظامیان کمک کرده اند.
از ســوی دیگر، در بحبوحه بن بست سیاســی در سودان، رهبران 
معترض سودانی خواســتار اعتصاب سراسری دو روزه از روز سه شنبه 

شدند.
هشدار به شورای نظامی حاکم

ائتلاف موســوم به »ندا« که بخشی از ائتلاف آزادی و تغییر است، 
درباره پیامدهای صرف نظر کردن از اصل گفت وگو برای انتقال حکومت 

به غیر نظامیان، به شورای نظامی انتقالی سودان هشدار داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، ایــن ائتلاف پس از برگزاری 
نشســتی گســترده در اتریش تاکید کرد، مذاکرات با شورای نظامی، 

بهترین راه برای انتقال آرام حکومت است.
این ائتلاف همچنین بر لزوم تحقق خواسته ملت مبنی بر تشکیل 
حکومــت غیر نظامی برای برقــراری صلحی عادلانه، تحقق اصلاحات 

اقتصادی و ایجاد روابط خارجی متوازن تاکید کرد.

خبرهای  وحشتناک 
درباره اعدام مبلغان عربستانی توسط آل سعود

پسر»سلمان العوده« مبلغ عربستانی بازداشت شده می گوید، 
خبرها و اطلاعات وحشت آوری درباره قصد مسئولان ریاض برای 
اعدام شخصیت های دینی و فعالان عربستانی بازداشت شده و 

در راس آنها پدرش به دستشان رسیده است.
چند روز پیش بود که شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرد آل سعود 
بعد از ماه رمضان ســه مبلغ مشهور عربستانی به نام های عوض القرنی، 
سلمان العوده و علی العمری را به دلیل انتقاد یا حتی پیشنهاد! گردن 
خواهند زد. به عنوان مثال جرم العوده این بود که به سعودی پیشنهاد 

داد، با قطر آشتی کند!
حالا پسر سلمان »العوده« به این خبر واکنش نشان داده است. به 
گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری الجزیره، عبدالله، پسر سلمان 
العوده، گفته: »خبرها و اطلاعات وحشت آوری درباره قصد مسئولان ریاض 
برای اعدام برخی شخصیت های دینی و فعالان عربستانی بازداشت شده و 
در راس آنها پدرم به خانواده رسیده است.« طبق اعلام وی، خانواده العوده 
تاکید می کند که هیچ گونه اطلاعی در این زمینه ندارد اما دادستانی کل 
عربستان هنوز خواستار اجرای حکم اعدام برای پدر و نیز عوض القرنی 

و علی العمری، دو مقام دیگر شده است.
اما درست در همان ایامی که ترامپ اعلام کرده با دور زدن کنگره 
به ریاض و ابوظبی سلاح می فروشد، جیم مک گاورن، نماینده دموکرات 
کنگره آمریکا به عربستان درباره نتیجه اجرای حکم اعدام این سه مبلغ 
هشدار داد و در بیانیه شدید اللحنی تبرئه آنها از تمامی اتهامات مطرح 
شده را خواستار شــد. همچنین حساب کاربری »زندانیان عقیده« در 
عربستان توییت کرده، به اطلاعاتی دست یافته که شبکه ۲4 تلویزیون 
عربستان قصد داشته ویدیویی را که پس از شکنجه تصویربرداری شده 
بــود، پخش کند، در آن ویدیو علی العمری، یکی از مبلغان بازداشــت 
شده درباره ارتباط خود با یک »گروهک تروریستی« متشکل از سلمان 
العــوده، عوض القرنی، عبدالعزیز الفوزان، جمال خاشــقجی و تعدادی 

دیگر صحبت می کند!
این حساب کاربری تاکید می کند رسوایی قتل خاشقجی مسئولان 
عربستانی را مجبور به بازگشت کرد. همچنین حساب کاربری یاد شده 
توییت کرده، این اولین باری نیست که مسئولان ریاض یکی از زندانیان 
عقیدتی را پس از شکنجه مجبور به ضبط ویدیو می کنند، پیش از این 
نیز آنها افراد دیگری را با تهدید به شکنجه یا تهدید اعضای خانواده شان 
و یا با دادن مواد مخدر مجبور کرده بودند، اعترافات دروغینی را در برابر 
دوربین بیان کرده و مسئولیت جنایاتی که انجام نداده اند را بپذیرند تا 

در ادامه حکم هایی علیه آنها صادر شوند.

رقابت بین سرکردگان گروه های تکفیری 
برای دیده شدن

رهبر تشکیلات القاعده برای اینکه دیده شود و جهان او را 
فراموش نکند، یک فایل تصویری جدیدی از خود منتشر کرد واین 
بار بر خلاف سیاست همیشگی خودش و گروه تروریستی القاعده، 
خواستار جنگ با اسرائیل شد. پیش از این نیز تصاویر منتسب به 
»ابوبکر بغدای« در اختیار رسانه ها قرار گرفته و منتشر شده بود.

چند هفته ای از انتشار تصاویر منتسب به بغدادی رهبرگروه تروریستی 
»داعش « نمی گذرد که »ایمن الظواهری« رهبر تشکیلات »القاعده« هم 
در رســانه ها آفتابی شد و فلسطینی ها را به جنگ با رژیم صهیونیستی 
فراخواند و مدعی شد که جنگ با اسرائیلی ها از اولویت های القاعده است.
هر چند کارشناسان نسبت به دروغگویی الظواهری تردیدی ندارند 
و بهترین گواه این عدم تردید، پیشینه سیاه القاعده نسبت به مسلمانان، 
از جمله فلســطینی ها است، ولی چیزی که مورد توجه آنها قرار گرفته، 
آفتابی شدن یکباره ایمن الظواهری است. به اعتقاد کارشناسان، انتشار 
تصاویر افرادی مثل بغدادی و الظواهری در رسانه ها، خودش یک تاکتیک 
بوده و ســرکرده های تکفیری از این طریق، می خواهند که دیده شوند و 

مردم آنها را فراموش نکنند.
به گزارش ایسنا، »عمر عبدالمنعم« کارشناس جنبش های بنیادگرایانه 
در مصــر در این رابطه گفــت: در ویدیوی الظواهری هیچ چیز جدیدی 
وجود ندارد و تلاش وی برای جلب نگاه ها اســت. همانگونه که ملاحظه 
می کنید، هر زمان که ابوبکر بغدادی، در ویدیویی ظاهر می شــود، کمی 
بعد الظواهری نیز ویدیویی را منتشــر می کند تا بگوید من هم هستم. 

تصاویر منسوب به بغدادی اوایل اردیبهشت گذشته منتشر شده بود.
به اعتقاد کارشناسان، سرکرده های گروه های تکفیری برخلاف انتظاری 
که داشته اند، با استقبال جوامع مسلمان مواجه نشدند و به همین خاطر، 
به محض اینکه حمایت های آمریکا و عربستان از آنها برداشته شود، این 

گروه ها محو خواهند شد.

سفارت ونزوئلا با کمک پلیس آمریکا
به  اشغال کودتاچیان در آمد

سفارت ونزوئلا در آمریکا با کمک پلیس این کشور به اشغال 
کودتاچیان درآمد و سفیر منصوب  شده از سوی خوان گوایدو، 
سرکرده مخالفان این کشور، کنترل سفارتخانه را به دست گرفت.
آمریــکا در یــک گام دیگر برای مشــروعیت بخشــیدن به رهبر 
کودتاچیان ونزوئلا یعنی »خوان گوایدو« که اخیرا در پیشــبرد کودتا 
شکست سختی خورده بود نماینده وی را به کمک نیروهای پلیس به 
زور وارد ســفارت ونزوئلا کرد. بنابر اعلام دفتر کودتاچیان، »کارلوس 
وِچیو«، روز جمعه )به وقت محلی( کنترل سفارتخانه ونزوئلا در آمریکا 

واقع در محله جورج تاون واشنگتن را به دست گرفته است.
 اشــغال ســفارتخانه ونزوئلا در پایتخت آمریکا توسط مخالفان در 
حالی صورت می گیرد که فعالان صلح طلب به درخواست دیپلمات های 
دولت قانونی ونزوئلا از چند هفته پیش در این ساختمان سکنی گزیده 
و از آن در برابر  اشغالگران محافظت می کردند. بعد از این اتفاق، آمریکا 
که همواره از امنیت سفارتخانه های خود در دیگر کشورها شاکی است، 
اقدامات ضد دیپلماتیکی را علیه سفارت ونزوئلا در واشنگتن آغاز کرد. 
از جمله این اقدامات می توان به قطع آب و برق و ممانعت از ورود غذا 

به داخل ساختمان  اشاره کرد.
به گزارش ایسنا، »وچیو« تاکنون به عنوان نماینده »خوآن گوآیدو«، 
رهبر مخالفان دولت ونزوئلا فعالیت داشــت. بر اساس گزارش خبرنگار 
اســپوتنیک، فعالیت یک سری پرسنل بخش پشتیبانی و نگهداری در 
بیرون این سفارتخانه مشاهده شده در حالی که عده ای از آنها مشغول 
نصب دوربین های امنیتی جدید بوده اند. همچنین یک اخطاریه نیز در 
بیرون سفارتخانه به چشم می خورد که روی آن عنوان شده که آمریکا 
دولت گوآیدو را به رســمیت شناخته و به همه افراد داخل سفارتخانه 
هشدار می دهد که یا این ساختمان را ترک کنند و یا با پیگرد قضایی 
مواجه شوند. در حال حاضر کودتاچیان ونزوئلایی با حمایت های آمریکا 
 کنترل تمامی شــش ساختمان دیپلماتیک این کشــور در آمریکا را 

به دست گرفته اند. 

جان بولتون: ترامپ آماده دیدار
بدون پیش شرط با رهبر کره شمالی است

مشاور امنیت ملی آمریکا آزمایش های موشکی پیونگ یانگ 
را ناقض قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل دانست و گفت 
که »دونالد ترامپ« آماده دیدار و گفت و گوی بدون پیش شرط با 

رهبر کره شمالی است.
»جان بولتون« برخلاف اظهارات رئیس جمهوری آمریکا، که گفته بود 
آزمایش های کره شمالی کم اهمیت هستند، این آزمایش ها را نگران کننده 
و ناقض قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل دانست. وی گفت که 
ترامپ آماده دیدار و گفت وگوی بدون پیش شرط با »کیم جونگ اون« 
است. به گزارش ایسنا، مشاور امنیت ملی آمریکا در توکیو و پیش از سفر 
چهار روزه ترامپ بــه ژاپن، در جمع خبرنگاران گفت: رئیس جمهوری 
آمریکا قبلًا دو دیدار بدون پیش شــرط با کیم جونگ اون در ویتنام و 
سنگاپور داشته است و هیچ دلیلی وجود ندارد که چنین دیدارهایی با 
پیش شرط صورت نگیرد. مشاور امنیت ملی آمریکا در ادامه همچنین 
گفت که چنین دیدارهایی به اقدامات بعدی خلع سلاح اتمی کره شمالی 
و همچنین حل مسئله ژاپنی های ربوده شده در دهه های گذشته توسط 
مقام های پیونگ یانگ و تعیین سرنوشت آنها کمک می کند. با توجه به 
تمایل نخســت وزیر ژاپن در برگزاری چنین دیدارهایی، این به نفع کره 

شمالی است که با نخست وزیر ژاپن همکاری کند.
وی همچنین گفت : مقام های آمریکایی آماده گفت وگوهای بیشتر در 
سطح کاری برای دستیابی به پیشرفت هستند. »استفن بیگان« نماینده 
ویژه ترامپ در امور کره شمالی، نمی تواند منتظر گفت وگو با همتای کره 
شــمالی خود باشد، چون آنها پاسخی نداده اند. او آماده واکنش از سوی 

کره شمالی است، تا به هرجایی برای گفت وگو برود.
مشــاور امنیت ملی آمریکا همچنین با اشاره به توقیف کشتی باری 
کره شمالی و هشدار پیونگ یانگ مبنی بر اینکه اقدام فوق مانعی بر سر 
راه مذاکرات اســت ، مدعی شد: این توقیف، اقدامی مناسب بوده است. 
شــاید اکنون زمانی مناسب برای گفت وگو درباره بازگشت ناو جاسوسی 
»پویبلوی« آمریکا باشد که در سال ۱۹۶8 توسط کره شمالی مورد تهاجم 

قرار گرفته و هنوز در رودخانه ای در پیونگ یانگ است.


